
 

 

Lietuvos šaulių sąjungos statuto  

2 priedas 

 

 

ŠAULIO UNIFORMŲ TIPAI 

 

I SKYRIUS 

LAUKO UNIFORMA 

 

1. Šaulio lauko uniformą sudaro kepurė, panama, beretė, kepuraitė, kostiumas, šiltas 

švarkas, striukė, trikotažiniai marškinėliai, diržas, pirštinės, batai: 

1.1. Kepurė – slepiamųjų spalvų arba vienos iš jų audinio, su pakietintu snapeliu. 

1.2. Panama – slepiamųjų spalvų arba vienos iš jų audinio, su plačiais kraštais, 

apsaugančiais nuo saulės. 

1.3. Beretė – klasikinio modelio, žalios spalvos. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių 

beretė yra juodos spalvos. 

1.4. Kepuraitė – dengianti ausis, šilta, samanų spalvos. 

1.5. Kostiumas – palaidinė ir kelnės slepiamųjų spalvų audinio. Palaidinė tiesaus kirpimo, 

užsegama priekyje. Palaidinės priekyje ir ant rankovių – uždėtinės kišenės. Kelnės ilgos, su 

paslėptu užsegimu ir kišenėmis. 

1.6. Šiltas švarkas – samanų spalvos šiauštos medžiagos. Švarkas su aukšta apykakle, 

priekyje užsegamas, su šoninėmis kišenėmis. 

1.7. Striukė – slepiamųjų spalvų arba vienos iš jų audinio, tiesaus silueto, su aukšta 

apykakle, užsegama priekyje, šiltinta, su gobtuvu, priekyje ir ant rankovių – uždėtinės kišenės. 

1.8. Marškinėliai – ilgomis arba trumpomis rankovėmis, slepiamųjų spalvų arba vienos iš 

jų. 

1.9. Diržas – juodos spalvos, užsegamas geltono metalo sagtimi. 

1.10. Pirštinės – juodos arba samanų spalvos. 

1.11. Batai – juodos arba rudos spalvos, odiniai, suvarstomi, pusilgiais aulais. Aulai gali 

būti kombinuoti su audiniu. 

 

II SKYRIUS 

IŠEIGINĖ ŠAULIO UNIFORMA 

 

2. Šaulio išeiginę uniformą sudaro beretė, uniforminė kepurė (vyrams), uniforminė 

kepuraitė (moterims), uniforminis kostiumas, sijonas (moterims), marškiniai (vyrams), palaidinė 

(moterims), megztinis, kaklaraištis (vyrams), kaklajuostė (moterims), diržas, kojinės, pėdkelnės 

(moterims), šalikas, pirštinės, pusbačiai (vyrams), bateliai (moterims), žieminiai batai, striukė, 

žieminė striukė ir lietpaltis: 



2 

 

2.1. Beretė – klasikinio modelio, tamsiai žalios spalvos. Vakarų (jūros) šaulių  rinktinės 

šaulių beretė yra juodos spalvos. 

2.2. Uniforminė kepurė – tamsios rudai žalios spalvos audinio, su juodos spalvos snapeliu. 

Viršutinė kepurės dalis paaukštinta. Virš snapelio dviem mažomis uniformos sagomis tvirtinamas 

aukso spalvos dirželis. Lietuvos šaulių sąjungos (toliau – (LŠS) vado kepurės snapelis 

dekoruojamas aukso spalvos stilizuotų ąžuolo lapų vainiku. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių 

uniforminė kepurė yra baltos ir juodos spalvų. 

2.3. Uniforminė kepuraitė – tamsios rudai žalios spalvos audinio, skrybėlės tipo, standi. 

Viršutinė dalis platėja į apačią. Užlenkti į viršų kepuraitės kraštai priekyje suformuoja snapelį. Virš 

snapelio tvirtinamas aukso spalvos dirželis. LŠS vadės kepurės snapelis dekoruojamas aukso 

spalvos stilizuotų ąžuolo lapų vainiku. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių uniforminė kepurė yra 

baltos ir juodos spalvų. 

2.4. Uniforminis kostiumas – švarkas ir kelnės tamsios rudai žalios spalvos audinio. 

Švarkas užsegamas keturiomis didelėmis sagomis. Krūtinės aukštyje – dvi uždėtinės kišenės su 

antkišeniais, užsegamais mažomis uniformos sagomis, juosmens aukštyje – dvi įleistinės kišenės 

su antkišeniais, užsegamais mažomis uniformos sagomis. Pečių linijoje tvirtinami antpečiai. 

Švarko nugaros pusėje yra skeltukas. LŠS vado švarko apykaklės kampai dekoruojami siuvinėtais 

aukso spalvos ąžuolo lapais, o rankovės su rankogaliais, kurių prisiuvimo siūlėje įsiūtas geltonas 

apvadas. Moterų švarkas skiriasi užsegimo kryptimi ir neturi viršutinių kišenių. Kelnės su dviem 

įleistinėmis kišenėmis priekinėje dalyje ir viena įleistine kišene užpakalinės dalies dešinėje pusėje. 

LŠS vado kelnių šonuose įsiūti geltoni įsiuvai. Moterų kelnės skiriasi užsegimo kryptimi. Vakarų 

(jūros) šaulių rinktinės šaulių uniforminis kostiumas yra juodos spalvos su dviem eilėmis sagų, 

kairėje pusėje, krūtinės aukštyje – viena įleista kišenė. 

2.5. Sijonas – tamsios rudai žalios spalvos audinio, tiesaus kirpimo, į apačią truputį 

siaurėjantis, su prisiūtu juosmeniu ir ąselėmis diržui. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių sijonas 

yra juodos spalvos. 

2.6. Marškiniai – baltos spalvos, klasikinio modelio, pusiau prigludę, su uždėtinėmis 

kišenėmis ties krūtine. Marškiniai ilgomis ir trumpomis rankovėmis. Į rankovės prisiuvimo siūlę 

įleisti antpečiai, ant kurių maunamos movos. 

2.7. Palaidinė – baltos spalvos, pusiau prigludusio silueto, statytomis trumpomis 

rankovėmis, apykaklė atverčiama. Dešinėje krūtinės pusėje – uždėtinė kišenė su antkišeniu, 

užsegamu saga. Palaidinės ilgomis ir trumpomis rankovėmis. Į rankovės prisiuvimo siūlę įleisti 

antpečiai, ant kurių maunamos movos. 

2.8. Megztinis – tamsios rudai žalios spalvos, su trikampe kaklo iškirpte. Rankovės ties 

alkūnėmis ir pečiai apsiūti tamsios rudai žalios spalvos audinio detalėmis. Kairėje pusėje, krūtinės 

aukštyje, prisiūta tamsios rudai žalios spalvos audinio kišenė. Pečių linijoje prisiūti to paties 



3 

 

audinio antpečiai, ant kurių tvirtinamos antpečių movos. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių 

megztinis yra mėlynos spalvos. 

2.9. Kaklaraištis – juodos spalvos, klasikinio modelio. 

2.10. Kaklajuostė – juoda, klasikinio modelio. 

2.11. Diržas – juodos spalvos, užsegamas geltono metalo sagtimi. 

2.12. Kojinės – juodos spalvos. 

2.13. Pėdkelnės – smėlio spalvos. 

2.14. Šalikas – trikotažinis, samanų spalvos. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių šalikas 

yra baltos spalvos. 

2.15. Pirštinės – pirštuotos, juodos spalvos. 

2.16. Pusbačiai – klasikinio stiliaus, natūralios odos, suvarstomi, juodos spalvos. 

2.17. Bateliai – klasikinio stiliaus natūralios odos laiveliai, su vidutinio aukščio pakulne, 

juodos spalvos. 

2.18. Žieminiai batai: 

2.18.1. vyrų – klasikinio stiliaus natūralios odos šiltinti aulinukai, užsegami užtrauktuku, 

juodos spalvos; 

2.18.2. moterų – klasikinio stiliaus natūralios odos aulinukai, su vidutinio aukščio pakulne, 

šiltinti, užsegami užtrauktuku, juodos spalvos. 

2.19. Striukė – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegama paslėptu užtrauktuku. 

Striukės apačioje dvi vertikalios įleistinės kišenės. Pečių linijoje prisiūti antpečiai, ant kurių 

tvirtinamos antpečių movos. Moterų striukė skiriasi užsegimo kryptimi. Vakarų (jūros) šaulių 

rinktinės šaulių striukė yra juodos spalvos. 

2.20. Žieminė striukė – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegama paslėptu 

užtrauktuku, su šiltalu viduje. Juosmens aukštyje – dvi uždėtinės kišenės su antkišeniais, krūtinės 

aukštyje – dvi įleistinės kišenės. Prie striukės apykaklės prisegama natūralaus tamsiai pilko kailio 

apykaklė. Pečių linijoje prisiūti antpečiai, ant kurių tvirtinamos movos. Moterų striukė skiriasi 

užsegimo kryptimi ir nėra viršutinių kišenių. Vakarų (jūros) šaulių rinktinės šaulių žieminė striukė 

yra juodos spalvos. 

2.21. Lietpaltis – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegamas penkiomis didelėmis 

uniformos sagomis, juosiamas diržu su audinio spalvos sagtimi. Juosmens aukštyje – dvi įleistinės 

kišenės. Rankovių apačioje prisiuvamos dekoratyvinės juostelės, kurių vienas galas tvirtinamas 

didele uniformos saga. Lietpalčio viduje įsegamas šiltalas. Pečių linijoje prisiūti antpečiai, ant kurių 

tvirtinamos movos. Moterų lietpaltis skiriasi užsegimo kryptimi.  

 

III SKYRIUS 

GARBĖS SARGYBOS ŠAULIO UNIFORMA 

 



4 

 

3. Garbės sargybos šaulio uniformą sudaro švarkas, kelnės, šaulio paltas, kuopos vado 

paltas, kepurė, pirštinės, šalikas, avalynė, diržas: 

3.1. Švarkas – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegamas penkiomis didelėmis 

sagomis. Krūtinės aukštyje dvi uždėtinės kišenės su antkišeniais, užsegamais mažomis uniformos 

sagomis, juosmens aukštyje – dvi įleistinės kišenės su antkišeniais, užsegamais mažomis uniformos 

sagomis. Pečių linijoje tvirtinami antpečiai. Švarko apykaklė stati, jos kampuose tvirtinami žalios 

spalvos trikampiai, apsiūti geltonu apvadu. Trikampių centre aukso spalvos Gediminaičių stulpai. 

Švarko rankovės su priekyje smailėjančiais rankogaliais, kurių prisiuvimo siūlėje įsiūtas geltonas 

apvadas. Švarko nugaroje yra skeltukas. 

3.2. Kelnės – tamsios rudai žalios spalvos audinio, su dviem įleistinėmis kišenėmis 

priekinėje dalyje ir viena įleistine kišene užpakalinės dalies dešinėje pusėje. Kelnės siaurėjančios, 

bridžių tipo, apačioje baigiasi kilpa. Kelnių šonuose įsiūti geltoni įsiuvai. 

3.3. Šaulio paltas – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegamas viena eile, penkiomis 

didelėmis uniformos sagomis, rankovės su rankogaliais. Švarko nugaroje yra velkė ir skeltukas. 

Juosmens aukštyje – dvi įleistinės kišenės. Pečių linijoje prisiūti antpečiai, ant kurių tvirtinamos 

movos. Ant kairės rankovės, 60 mm atstumu nuo pečių linijos, prisiuvamas rankovės antsiuvas. 

3.4. Kuopos vado paltas – tamsios rudai žalios spalvos audinio, užsegamas dviem eilėmis, 

dvylika didelių uniformos sagų. Rankovės su rankogaliais, kurių prisiuvimo siūlėje įsiūtas geltonas 

apvadas. Palto apykaklės kraštai apvesti geltonu apvadu. Švarko nugaroje yra velkė ir skeltukas. 

Juosmens aukštyje – dvi įleistinės kišenės. Pečių linijoje prisiūti antpečiai, ant kurių tvirtinamos 

movos. 

3.5. Kepurė – tamsios rudai žalios spalvos audinio, su juodos spalvos snapeliu. Viršutinė 

kepurės dalis paaukštinta. Virš snapelio dviem mažomis uniformos sagomis tvirtinamas juodos 

spalvos dirželis, kuopos vado – aukso spalvos. Kepurės priekyje, centre, virš dirželio, tvirtinamas 

istorinis (1936 metų modelio) ženklas. 

3.6. Pirštinės – juodos spalvos. 

3.7. Šalikas – tamsios rudai žalios spalvos. 

3.8. Avalynė – juodos spalvos. 

3.9. Diržas – rudos spalvos. 

3.10. Pirštinės – baltos spalvos. 

___________________________ 

 


